

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tổng kết năm học 2025-2026 và Tri ân, trưởng thành cho học sinh khối 12 - Niên khóa 2023-2026

Căn cứ Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Trường THPT Lê Quý Đôn ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết năm học 2025 - 2026 và Tri ân, trưởng thành cho học sinh Khối 12 niên khóa 2023 - 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá toàn diện kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 của nhà trường; ghi nhận những kết quả đạt được trong công tác dạy học, giáo dục, các phong trào thi đua và hoạt động trải nghiệm của giáo viên, học sinh.
- Biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân giáo viên và học sinh có thành tích xuất sắc trong năm học; tạo động lực thi đua dạy tốt - học tốt trong toàn trường.
- Tổng kết, nhìn nhận những thuận lợi, khó khăn, hạn chế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ năm học để rút kinh nghiệm và đề ra phương hướng cho năm học tiếp theo.
- Tổ chức Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh khối 12 nhằm giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, lòng biết ơn đối với cha mẹ, thầy cô; giúp học sinh nhận thức sâu sắc trách nhiệm của bản thân trước gia đình, nhà trường và xã hội khi bước vào tuổi trưởng thành.
- Tạo không khí trang trọng, ý nghĩa và giàu tính nhân văn trước khi học sinh lớp 12 kết thúc quãng đời học sinh THPT; góp phần lưu giữ những kỷ niệm đẹp dưới mái trường THPT.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức tổng kết năm học và Lễ tri ân, trưởng thành phải đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, an toàn, tiết kiệm và phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường.
- Nội dung chương trình cần được chuẩn bị chu đáo, có sự phối hợp chặt chẽ giữa Ban Giám hiệu, giáo viên chủ nhiệm, Đoàn Thanh niên, các tổ chuyên môn, cha mẹ học sinh và học sinh khối 12.

- Công tác đánh giá, khen thưởng phải đảm bảo khách quan, công bằng, đúng quy định; kịp thời động viên, khích lệ tinh thần học tập và rèn luyện của học sinh.

- Các hoạt động trong buổi lễ phải mang tính giáo dục cao, tạo được dấu ấn tốt đẹp, lan tỏa tinh thần tri ân, trách nhiệm và khát vọng vươn lên của học sinh.

- Đảm bảo tốt công tác an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường, phòng chống cháy nổ và an toàn cho giáo viên, học sinh, phụ huynh trong suốt quá trình tổ chức chương trình.

Khuyến khích tổ chức các hoạt động văn nghệ, phát biểu cảm tưởng, tri ân thầy cô – cha mẹ phù hợp với lứa tuổi học sinh, góp phần tạo không khí xúc động, gắn kết và ý nghĩa cho buổi lễ.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian, địa điểm

- Từ 7h30 ngày 27/5/2026

- Địa điểm: Trường THPT Lê Quý Đôn

2. Thành phần

- Khách mời: Lãnh đạo Đảng uỷ, UBND xã Nghĩa Trung, Ban Đại diện CMHS nhà trường,

- Toàn thể CB, GV, NV (Trang phục nữ: áo dài đồng phục; nam: áo sơ mi trắng, thắt caravat).

- Học sinh toàn trường (Trang phục học sinh: nữ áo dài trắng, nam áo sơ mi trắng quần tây)

III. NỘI DUNG BUỔI LỄ

1. Chương trình

STT	NỘI DUNG	Ghi chú
1	Ôn định tổ chức, Văn nghệ chào mừng	BTC
2	Chào cờ, quốc ca	BTC
3	Giới thiệu đại biểu	MC
4	Báo cáo tổng kết năm học 2025-2026	Thầy Nguyễn Đức Tính
5	Thông qua Quyết định khen thưởng Giáo viên, Học sinh năm học 2025-2026	Trao thưởng HS Giỏi, GVCN sẽ thực hiện tại lớp
6	Phát biểu của Đại diện Lãnh đạo (nếu có)	Lãnh đạo
7	Diễn văn trưởng thành dành cho học sinh lớp 12	Cô Lê Thị Bích Hạnh
8	Chào cờ Bé mặc, GVCN khối 10 và Khối 11 trao phần thưởng HSG tại lớp.	MC
9	Khối 12 chụp ảnh lưu niệm	BTC

2. Lễ Tri ân thầy cô và cha mẹ học sinh: Do Ban đại diện Cha mẹ học sinh của trường, Cha mẹ học sinh và học sinh khối 12 phối hợp tổ chức.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ
1	Cô Lê Thị Bích Hạnh	Hiệu trưởng	Chỉ đạo chung
2	Thầy Nguyễn Đức Tính	Phó hiệu trưởng	- Chỉ đạo công tác sắp xếp CSVC buổi Lễ. - Chuẩn bị Báo cáo tổng kết
3	Thầy Phạm Văn Phú	Phó hiệu trưởng	- Chịu trách nhiệm chuẩn bị chung toàn bộ buổi Lễ - Chỉ đạo GVCN khối 12 phối hợp với Ban Đại diện CMHS thực hiện tốt cho Lễ tri ân và trưởng thành
4	Thầy Nguyễn Văn Hè	CUV. Chi bộ	Công bố QĐ khen thưởng và tổ chức trao thưởng cho giáo viên và học sinh xuất sắc.
5	Cô Nguyễn Thị Tú Uyên	Bí thư Đoàn trường	- Tham mưu, phối hợp với Ban đại diện CMHS, GVCN 12 và học sinh lớp 12 về nội dung Lễ tri ân. - Liên hệ thuê khung rạp cho khu vực đại biểu.
6	Thầy Lê Thanh Hải Cô Nguyễn Thị Huệ	Giáo viên	Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình
7	Thầy Nguyễn Đình Từ Cô Hồ Thị Diệu My	BTV Đoàn trường	Xây dựng kịch bản, dẫn dắt trò chơi phần Hội – Tri ân
8	Thầy Nguyễn Ngọc Long	TT. Văn Phòng	- Chuẩn bị các Quyết định khen thưởng, in giấy khen. - Gửi thư mời.
9	Trương Thị Mỹ Dung Phạm Văn Duy Nguyễn Thị Bảy	Y tế Giáo viên	Bê phần thưởng
10	Thầy Phạm Hữu Thắng	P. BT Đoàn trường	- Liên hệ thuê âm thanh, chụp ảnh - Quản lý và chỉnh nhạc trong quá trình tổ chức Lễ
11	Thầy Lữ Văn Trung	CUV. Chi bộ	Chụp ảnh



	Thầy Nguyễn Việt Hà	Giáo viên	Thiết kế và in các Maket
12	Cô Trần Thị Hoài Na	Giáo viên	Duyệt các tiết mục văn nghệ
13	Cô Lê Ngọc Thùy Dương	Giáo viên	Duyệt các bài phát biểu của học sinh 12 trong Lễ tri ân cha mẹ và thầy cô.
14	Các thầy có tên sau: Quản lý: Thầy Thư Thầy Liêm, thầy Quốc, Thầy Kính, thầy Duy, thầy Hiệp, thầy Bình, thầy Thuận, thầy Hà, thầy Hoàng, thầy Kiên, thầy Hậu.		Chuẩn bị CSVC: bàn ghế, khung rạp đại biểu, căng dù, gắn maket, gắn cờ khu vực công.
15	Các cô có tên sau: Quản lý: Cô Tuyền Cô Thanh, Cô Hoa, Cô Lộc (Văn), cô Thương, cô Thìn		Chuẩn bị khâu trang trí bàn đại biểu, bục phát biểu, khăn bàn, nước lọc.
16	Cô Phạm Thị Oanh		Đặt bánh kem, hoa tươi
17	GVCN Khối 12		<ul style="list-style-type: none"> - Phụ trách thư mời và mời CMHS - Phối hợp với Ban đại diện CMHS của lớp trong việc tổ chức Lễ tri ân thầy cô và CMHS. - Hỗ trợ khâu tổ chức của nhà trường - Ổn định và quản lý học sinh trong thời gian tổ chức Lễ
18	Học sinh khối 12		<ul style="list-style-type: none"> - Tập trung đầy đủ, nhanh chóng khi Ban tổ chức triệu tập (Chụp ảnh, phát biểu, nhận thưởng...) - Tự chuẩn bị trang phục cá nhân theo quy định - Tham gia các hoạt động phân hội sôi nổi

			- Tuân thủ các quy định của BTC trong Lễ và quy định của Nhà trường
--	--	--	---

Trên đây là Kế hoạch Lễ Tổng kết năm học 2025-2026 và Lễ Tri ân, trưởng thành cho học sinh khối 12 - Niên khóa 2023-2026 của Trường THPT Lê Quý Đôn.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường;
- Đoàn TN, các tổ;
- Ban đại diện CMHS trường;
- Website trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Thị Bích Hạnh

Lê Thị Bích Hạnh

PHỔ THÔNG
ĐÔNG

